
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ
z 16. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 17. 5. 2023

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 235/16/RM/2023

program schůze rady města konané dne 17. 5. 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Licenční smlouva

usnesení č. 236/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením licenční smlouvy mezi městem Beroun jako poskytovatelem
a Talichovým Berounskem, z. ú„ IČO: 08751200, se sídlem Holandská 118, Beroun-Centrum, 266 Ol
Beroun, jako nabyvatelem, dle předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Výhled počtu dětí předškolního věku v Berouně

usnesení č. 237/16/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí "Výhled počtu dětí předškolního věku v Berouně", dle aktuálního
stavu k l. 5. 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouva o propagaci se Středočeskou centrálou cestovního ruchu k akci Královský průvod

usnesení č. 238/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o propagaci mezi Středočeskou centrálou
cestovního ruchu, IČO: 06097758, se sídlem Husova 156/21, 110 00 Praha l, jako objednatelem a
městem Beroun jako dodavatelem, dle předloženého návrhu.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 2/2023 z jednání komise pro sport a sportovní dotace

usnesení č. 239/16/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 2/2023 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace

1/7



Rady města Beroun ze dne 20. 3. 2023.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

usnesení č. 240/16/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí doporučení komise pro sport a sportovní dotace k revitalizaci a
obnově hřiště v Košťálkově ulici, a to v souladu s materiálem Analýza a plán rozvoje sportu ve městě
Beroun obd. 2018-2030.

Rada města ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
spolupracovat s Ing. Pavlem Mouchou, vedoucím odboru hospodářské správy při přípravě rozpočtu na
rok 2024.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

Závěrečný účet města Beroun za rok 2022

usnesení č. 241/16/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města
l. Schválit Závěrečný účet města Beroun za rok 2022.
2. Souhlasit s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.
3. Schválit Zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za období od l. l.
2022-31. 12. 2022.
4. Schválit účetní závěrku města Beroun za rok 2022.

Rada města Beroun ukládá

Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k
tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis c. 02/2023 z jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí ze dne 26.4. 2023

usnesení č. 242/16/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 02/2023 z jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí
ze dne 26. 4. 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zpráva o použití individuálních dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti ve městě
Beroun v roce 2022

usnesení č. 243/16/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zprávu o použití dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti v
roce 2022 poskytnutých z rozpočtu města Beroun a doporučuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout
obdobné usnesení.

Rada města ukládá

2/7



Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zajistit předložení Zprávy o použití
individuálních dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti ve městě Beroun v roce 2022
Zastupitelstvu města Beroun.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 2/2023 ze zasedání Komise životního prostředí

usnesení č. 244/16/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 2/2023 ze zasedání Komise životního prostředí, konaného
dne 24. dubna 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Schválení projektového záměru .. Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun IV."

usnesení č. 245/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s přípravou projektového záměru neinvestičního charakteru s názvem:
„Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun IV. " a s jeho podáním ve formě žádosti o podporu
do Výzvy č. 02_23_017 s názvem „Akční plánování v území - MAP", a to ve výši způsobilých finančních
výdajů 10 584 500 Kč, pokud bude zapojeno 77 škol dle IZO. V případě nižšího/vyššího počtu zapojení
škol bude výše způsobilých finančních výdajů odpovídajícím způsobem upravena. Město Beroun bude
nositelem MAP - projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Beroun IV. za území 50 ORP
Beroun pro další období 12/2023 až 12/2025.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dodatku č. l ke smlouvě o výpůjčce č. 0325/2018/VYP/OMI - NA VYVĚŠENI

usnesení č. 246/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města uzavřít dodatek č. l ke smlouvě č.
0325/2018/VYP/OMI ze dne 7. 6. 2018 o výpůjčce části pozemku p. č. 1448/6 v obci a k. u. Beroun,
mezi městem Beroun jako půjčitelem a D—| B^B- se sídlem ^•^^•, 267 Ol Králův
Dvůr-Počaply, IČO: 49837010 jako vypůjčitelem. Předmětem dodatku je prodloužení doby výpůjčky do
31. 7. 2026.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Výpůjčka pozemku p. č. st. 421 v obci a k. u. Beroun, jehož součástí je stavba bez čp/če -
objekt studánky, uzavření dodatku č. l ke smlouvě č. 0088/2011/VYP/MM na výpůjčku
objektu občanské vybavenosti bez čp/če - kaple Panny Marie Bolestné - NA VYVĚŠENI

usnesení č. 247/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města vypůjčit pozemek p. č. st. 421 v obci a k.
u. Beroun, jehož součástí je stavba bez čp/če.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

3/7



usnesení č. 248/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí zveřejněním záměru města uzavřít dodatek č. l ke smlouvě č.
0088/2011/VYP/MM ze dne 16. 2. 2011 na výpůjčku pozemku p. č. st. 858 v obci a k. u. Beroun, jehož
součástí je objekt občanské vybavenosti bez čp/če mezi městem Beroun jako půjčitelem a ^BJ^B
Sj^^^B' bytem U^^^^^^B, Beroun-Město 266 Ol Beroun jako vypůjčitelem. Předmětem
dodatku bude rozšíření povinnosti pro vypůjčitele zajišťovat na vlastní náklady příslušné revize s
objektem spojenými.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
těchto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Výpůjčka částí pozemků p. č. 111/9. p. č. 209/6 a p. č. 1413/236. vše v obci a k. u. Beroun -
NA VYVĚŠENÍ

usnesení č. 249/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města vypůjčit část pozemku p. č. 111/9, část
pozemku p. č. 209/6 a část pozemku p. č. 1413/236, vše v obci a k. u. Beroun, dle předložených
zákresů, společnosti nextbike Czech Republic s. r. o., se sídlem Libušina 526/101, Chválkovice, 779 00
Olomouc, IČO: 7389108, za účelem umístění tří virtuálních stanic pro elektrokola v rámci rozšíření
projektu E-BIKE SHARING na území města Beroun.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Prostranství před Hvězdou - výpůjčka části pozemku p. č. 1192/4 pro dokončení 2. etapy
výstavby - NA VYVĚŠENÍ

usnesení č. 250/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města vypůjčit část pozemku p. č. 1192/4 v obci
a k. u. Beroun, dle předloženého zákresu, společnosti Metrostav a. s., se sídlem Koželužská 2450/4,
Libeň, 180 00 Praha 8, IČO 00014915, za účelem dokončení prací 2. etapy stavebních úprav
prostranství před Hvězdou v období od 31. 8. 2023 do 31. 10. 2023.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dodatek č. l ke smlouvě na veřejnou zakázku "Beroun, prostranství před Hvězdou"

usnesení č. 251/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě o dílo č. 0257/2022/SOD/OMI na
veřejnou zakázku "Beroun, prostranství před Hvězdou" se zhotovitelem Metrostav a. s., se sídlem

4/7



Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 00014915, kterým se upravuje etapizace, termín,

předmět plnění a cena díla, v předloženém znění.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu pozemků využívaných pro zemědělské ucely_se
Zemědělským družstvem Marina

usnesení č. 252/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. l ke smlouvě č. 0431/2013/NAJ/OMI ze dne 9.
12. 2013, dodatku č. l ke smlouvě č. 0433/2013/NAJ/OMI ze dne 9. 12. 2013, dodatku č. l ke
smlouvě č. 0435/2013/NAJ/OMI ze dne 9. 12. 2013 a uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě č.
0434/2013/NAJ/OMI ze dne 9. 12. 2013 mezi městem Beroun jako pronajímatelem a Zemědělským
družstvem Moňna, IČO: 00103004, se sídlem č. p. 29, 267 17 Marina, jako nájemcem. Předmětem
dodatků bude zvýšení nájemného na 3000, -Kč/ha/rok za pronájem pozemků, které jsou využívány pro
zemědělské účely.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Uzavření dodatku č. 2 k SoD č. 0223/2022/SOD/OMI- Pražská brána - opravajcrovu

usnesení č. 253/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0223/2022/SOD/OMI
"Pražská brána - oprava krovu" se zhotovitelem LANOSTAV OBNOVA PAMÁTEK s. r. o., IČO: 025 73
831, se sídlem Svrkyně 35, 252 64 Svrkyně, v předloženém znění, kterým se upravuje předmět díla,
cena díla a termín plnění;

Rada Města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas vlastníka dotčených pozemků - Český soořínek s. r. o.

usnesení č. 254/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se záměrem stavebníka Český spořínek s. r. o., se sídlem Hrnčířská 642,
Beroun-Město, 266 Ol, Beroun, IČO: 043 59 411, realizovat stavbu „Základní a mateřská škola VIA
Beroun, Parkovací dům Beroun" na pozemcích st. 2417, pare. č. 895/3, 895/7, 2251/8 a 6792/6 v k. u.
Beroun. Dále pozemků p. č. 2249/1 a p. č. 2249/2 ve vlastnictví města Beroun dle projektové
dokumentace.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 255/16/RM/2023

5/7



Rada města Beroun pověřuje Ing. Jindru Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu
Beroun, vyznačit souhlas města Beroun jako vlastníka dotčených pozemků na dokumentaci pro vydání
společného povolení- situace dopravního řešení výkres D2. 2. 2 z 01/2023.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotací z rozpočtu města na veřejnou zeleň za rok 2023

usnesení č. 256/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím dotací na veřejnou zeleň z rozpočtu města Beroun na rok
2023 pro níže uvedené žadatele, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito
žadateli:

l. ^B PU K^^^llllilliiii^^^^^B bytem ^^^^^^^B Beroun-Město, 266 Ol
Beroun, ve výši 13 626 Kč na náklady spojené s výsadbou keřů na pozemku města p. č. 2575/1 v k. u.
Beroun,

2. ^B M^^B P^^^^^^^^^^^^^B bytem ^^^^^^^^B Beroun-Zdejcina, 266 Ol
Beroun, ve výši 49 899 Kč na výsadbu stromořadí na veřejně přístupném pozemku p. č. 419/7 v k. u.
Zdejcina.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis ze schůze Osadního výboru Zavadilka dne 13. 4. 2023

usnesení č. 257/16/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis ze schůze Osadního výboru Zavadilka dne 13. 4. 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 2/2023 ze zasedání kontrolního výboru, konaného dne 17. 4. 2023

usnesení č. 258/16/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 2/2023 ze zasedání kontrolního výboru dne 17. 4. 2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Fotbalový turnaj v Goslaru

usnesení č. 259/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uhrazením nákladů na dopravu do partnerského města Goslar
Českému Lvu Union Beroun ve výši 20 000 Kč.

6/7



Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Koncert kapely Atomic Wardead v Goslaru

usnesení č. 260/16/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uhrazením nákladů na dopravu na koncerty v partnerském městě
Goslar Adamu Metyšovi a kapele Atomic Wardead ve výši skutečných nákladů na pohonné hmoty.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka
V Berouně dne 19. 5. 2023

7/7




